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OSÄKER PÅ VILKEN BILJETT DU SKA VÄLJA?
Gratis mässbiljett ger tillgång till:
 

+250 utställare
100-tals innovationer och aktiviteter
Talare och inspiratörer på öppna scen
Förbokade möten i matchmakingfunktionen
Morgonmöten
Branschmingel och nya kontakter
Konferensprogrammet med +150 talare
Keynote speakers
Paneldebatter
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Konferensbiljett ger tillgång till:
 

+250 utställare
100-tals innovationer och aktiviteter
Talare och inspiratörer på öppna scen
Förbokade möten i matchmakingfunktionen
Morgonmöten
Branschmingel och nya kontakter
Konferensprogrammet med +150 talare
Keynote speakers
Paneldebatter
Workshop 

NORRA EUROPAS STÖRSTA MÖTESPLATS FÖR HELA HANDELN 

I en tid präglad av digitalisering, nya köpbeteenden och krav på hållbarhetsansvar är 
utmaningarna för handeln många men möjligheterna är oändliga. Retail Technology 
är MÅSTE-eventet och den stora samlingsplatsen för hela handeln. Det är här hela 
handeln träffas och tar del av nytänkande teknik och nya verktyg som förbättrar 
kundupplevelsen. Här träffar du branschens alla ledande leverantörer som visar 
konkreta tips på hur handeln uppnår ökad operativ effektivitet och driver försäljning. 

FOKUSOMRÅDEN 

KONFERENSPARTNERS 

NYTÄNKANDE TEKNIK SOM DRIVER FÖRSÄLJNINGEN 

INNOVATIONER ANPASSADE FÖR HANDELN 

FRAMTIDENS KUND, KÖPBETEENDE, GENERATION Z 

MORGONDAGENS KUNDUPPLEVELSE 

OPERATIV EFFEKTIVITET 

+250
UTSTÄLLARE

+150
TALARE

+100
AKTIVITETER 

TRE MÄSSOR UNDER ETT TAK

FoodTech 2023 är en mässa som visar på helt nya möjligheter för företag 
inom livsmedels- och dryckesindustrin när det gäller automatisering av deras 
processer. Förutsättningen för detta är anslutningen av intelligenta produktions-, 
förpacknings- och logistiksystem – grundstenen för en smart fabrik. Samt hur 
den digitala transformationen kan implementeras i processen för att göra den 
än mer effektiv och med ett lågt klimatavtryck.

Food & Drink 2023 är en mässa som sätter fokus på färdiga livsmedel och 
livsmedel som är innovativa, hälsosamma och producerat med ett lågt 
klimatavtryck. Man visar på en produktutveckling som nu sker i ett snabbt tempo 
med en hög innovationskraft, många riktade till nya segmenterade målgrupper.

MÖTESPLATSEN FÖR HELA LIVSMEDELSBRANSCHEN
PRODUKTUTVECKLING / TILLVERKNING / FOODTECH / FÄRDIGA PRODUKTER
 
Välkommen till ett fulladdat mecka för hela livsmedelsbranschen. 
Det är här alla chefer, ledare, påverkare, utvecklare, investerare och 
entreprenörer från hela livsmedelsbranschen samlas för att se framtidens 
produkter och nytänkande produktionsteknik. Här besvaras de stora 
frågorna och mötesplatsen kombinerat med mässa och konferens belyser 
ny teknik, nya strategier och det moderna matsystemet. Mötesplatsen 
består av 3 event i 1. Konferensen Nordic Future Food & Food Tech samt 
mässorna Food & Drink 2023 och FoodTech 2023.   

NORRA EUROPAS STÖRSTA MÖTESPLATS FÖR HELA E-HANDELN
 
Vinn kriget om kunderna och säkerställ att försäljningen skjuter i höjden. Det här är mässan, 
konferensen och mötesplatsen som tar greppet om framtidens konsument där framtidens 
teknik gör dig till en vinnare på den digitala försäljningsmarknaden. Här belyser vi hela 
e-handelskedjan från kanalval till logistik och du upplever de senaste innovationerna först. 
e-Commerce Expo är ett måste-event för dig som vill bli bäst i branschen och din chans att låta 
branschspecialister och innovatörer inspirera, informera och ge energi till dina tillväxtplaner.
 
FOKUSOMRÅDEN 

E-COMMERCE 

MOBIL MARKNADSFÖRING 

DIGITAL MARKNADSFÖRING 

SÄKER OCH INNOVATIV BETALNING 

LOGISTIK & DISTRIBUTION

INFO:
Plats: Kistamässan, Stockholm

Öppettider: 
Onsdag 31 maj 09.00-17.00
Torsdag 1 juni 09.00–16.00 

Kontakt: info@liveexpo.se

BOKA KOSTNADSFRI 
MÄSSBILJETT

RETAIL & E-COMMERCE

BOKA KOSTNADSFRI 
MÄSSBILJETT

NORDIC FUTURE FOOD 
& FOOD TECH



I en osäker tid finns bara plats för säkra beslut, 
skriver Retail Technology Expo på sin eventsida 
och sätter fingret på den samtid som är många 
handlares verklighet. Digitaliseringen driver 
på stora förändringar inom både handel och 
betalningar, samtidigt som växande teknisk 
komplexitet, sårbarhet, inflation och klimat
omställning föder nya utmaningar. 

I takt med att handelns behov blir mer 
komplexa har efterfrågan av framtidssäkrade, 
konsoliderade lösningar med större flexibilitet 
ökat. För att hantera de förändrade kraven och 
råda bot på det nuvarande lapptäcket av betal 
och kassalösningar, har Focalpay utvecklat en 
revolutionerande tjänst som väver samman 
handels och betalningsprocesser i en och samma 

molnäkta SaaSplattform. Med öppna interna 
och externa API:er kan tidtillmarknaden kortas 
ner från månader till dagar. Handlare kan välja 
att få tillgång till funktionerna via API:er, SDK, 
webbläsare, eller whitelabel app.  

På plats på Retail Technology Expo kommer 
det att finnas möjlighet att testa Focalpays 
plattform i sin helhet. I centrum står 
användarupplevelsen, både för kund och 
handlare. 

Focalpays plattform inkluderar även Pay 
by Bank (kontotillkontobetalning), 
en unik funktion som gör det möjligt 
för handlare att erbjuda framtidens 

Den 31 maj1 juni tar Retail Technology & eCommerce expo åter över 
Kistamässan för att samla framtidens mest spännande handelsbolag 
och aktörer på en och samma plats. Focalpay är ny huvudsponsor för i 
år och satsar stort på att visa upp sin unika handelsplattform. På plats 
kan besökare testa plattformen som vävt samman betalning (inklusive 
kontotillkonto), kassa och butiksadministration i ett harmoniserat 
ekosystem för handlare och ehandelsföretag. 

MÖT FOCALPAY PÅ MÄSSAN 
OCH TESTA DEN UNIKA HANDELSPLATTFORMEN, SOM VÄVER 
SAMMAN BETALNING, KASSA OCH BUTIKSADMINISTRATION 

digitala betalalternativ direkt i den egna kassan. 
Med Pay by Bank minskar klimatpåverkan 
och sårbarhet, tack vare ett reducerat antal 
mellanhänder. På bara några sekunder kan 
konsumenten, utan någon förhandsregistrering via 
sin bank, komma igång. Handlare som använder 
funktionen kan erbjuda alla kunder som har ett 
bankkonto betalalternativet. 

– Vi är väldigt glada att vara tillbaka på Retail 
Technology Expo i år efter fjolårets succémässa. 
Under våren har vi lanserat flera nya funktioner, 
inklusive Focalpay Pay by Bank. Vi ser mycket fram 
emot att visa den unika lösningen  världens första 
kontotillkontobetalning som finns tillgänglig direkt 
i kassan, säger Ebba Nyberg, CMO på Focalpay. Vi 
kommer visa hela vår plattform live under mässan, 
så vi vill passa på att bjuda in kunder, partners och 
vänner i branschen till vår monter I:07.

I plattformen är det möjligt för handlare att 
bearbeta köp med vilka betalalternativ som 
helst  traditionella såsom mobila. Dessutom 
kan användare genom ett knapptryck enkelt 

välja vilka betalalternativ de vill erbjuda 
slutkonsumenten, tack vare att Focalpay 

samlat alla betalningar via en 
integration, direkt i adminpanelen.

– Med Focalpays öppna arkitektur 
och virtuella varukorg, som kan 

flyttas sömlöst mellan olika kontexter såsom Scan 
& Pay, självutcheckning, bemannad kassa eller 
ehandelskassa, skapar vi flexibilitet för handlare 
att möta konsumenten därhelst en försäljning äger 
rum, säger Olof Henriksson, CRO på Focalpay. 

– Vi särskiljer inte på olika kanaler som 
offline och online. I vår plattform finns bara en 
harmoniserad kanal, där den virtuella varukorgen 
är tillgänglig varsomhelst, närsomhelst och 
hursomhelst. Kunden får själv välja betal och 
utcheckningsmetod som passar för stunden och 
kan enkelt flytta sin virtuella varukorg mellan sig 
själv och handlarens enheter eller ehandelskassa, 
fortsätter Olof. 

Focalpay har även skapat ett användarvänligt 
backoffice där handlare kan hantera priser 
och kampanjer på central eller lokal nivå. I 
plattformens backoffice finns en automatiserad 
Store Manager, som proaktivt föreslår aktiviteter 
som bidrar till att öka försäljning och supportera 
butikspersonal i det dagliga arbetet. 

VILL DU HÖRA MER om hur gränserna 
mellan betalningar och handeln kan 

överbryggas, och upptäcka strategier för 
att driva innovation, hållbarhet och bygga 
konkurrenskraft? Besök Retail Technology Expo 
och deltar i en paneldiskussion med Focalpays 
medgrundare Morteza Kalhour och Svensk 
Handels Bengt Nilervall i ett panelsamtal på temat 
Pay-by-Bank-effekten: om hur nästa generations 
mobila betallösningar kan sänka kostnader, 
förbättra kundupplevelsen och minska 
koldioxidutsläpp (sal M1 ons kl 13-13:45).  

FÖR ATT ANMÄLA INTRESSE eller läsa mer om 
Focalpay, besök www.focalpay.se 

FOCALPAY SATSAR STORT PÅ RETAIL TECHNOLOGY EXPO 2023 

VILL DU TESTA 
FOCALPAYS 

PLATTFORM LIVE PÅ 
MÄSSAN? 

BESÖK MONTER I:07

Ebba Nyberg och Olof Henriksson, Focalpay.
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”VIKTIGT ATT VI 
STORA E-HANDLARE 
BERÄTTAR OM VÅRA 

ERFARENHETER”

Boozt är ett snabbväxande och 
lönsamt teknikföretag som erbjuder 

mode för alla kundbehov och livsstilar 
online. Nu ser företagets CFO Sandra 

Gadd ser fram emot mässan och 
konferensen och möjligheten att dela 

med sig av erfarenheter och lärdomar.

T E X T: BIT TE A SSARMO   FOTO: PRIVAT  

   SANDRA  
      GADD 

DAG 2 
10.00–10.45

M1 

– D et är viktigt att vi stora 
e-handlare delar med 
oss av och berättar om 
våra erfarenheter av 
att driva framgångs-

rika e-handelsverksamheter. E-handeln har en 
enorm tillväxtpotential och för oss kommer det 
alltid vara viktigt att sprida kunskap om hur 
e-handeln kan bidra till en positiv samhällsut-
veckling, säger hon.

Sandra har varit på Boozt i sju år och arbetat 

med allt från börsnotering till business develop-
ment. De senaste tre åren har hon varit CFO och 
förutom att ansvara för företagets finanser har 
hon också ansvar för hela hållbarhetsområdet.

– Det kommer att vara en jätteviktig busi-
ness-fråga, både nu och i framtiden, säger hon.

VAD KOMMER DU ATT TALA OM PÅ DIN SESSION?
– Jag kommer prata om varför returer inte 
behöver vara så dåligt som gemene man 
uppfattar det och hur vi som Sveriges största 

e-handlare har byggt en stabil, vinstgenere-
rande och hållbar affärsmodell som kanske 
visar sin styrka speciellt bra i det nuvarande 
marknadsklimatet.

VAD SER DU FRAM EMOT MEST UNDER DE HÄR DAGARNA?
– Man får en rätt bra puls på marknaden genom 
att träffa andra i branschen, ofta är man ju lite i 
sin egen bubbla, så det är kul att komma ut och 
få en känsla för marknaden på ett annat sätt, 
avslutar Sandra Gadd.



En av de mest spännande innovationerna 
inom detaljhandel och livsmedelsteknik är den 
nya generationen av intelligenta försäljnings
automater. Dessa automater, utrustade med 
funktioner som kontantlösa betalningssystem, 
lagerhanteringsverktyg, utgångshantering 
och fjärrövervakning, kan ge handlare 
och livsmedelsföretag värdefulla insikter i 
kundbeteenden och preferenser.

Genom att samla in data om inköpsvanor, 
lagernivåer och andra mätvärden kan handlare 
fatta informerade beslut om att lagerhålla, prissätta 
och marknadsföra sina produkter. Dessutom kan 
intelligenta försäljningsautomater erbjuda fler 
möjligheter för dynamisk prissättning, rabatter 
och annonsering, vilket kan hjälpa dem att öka sin 
omsättning.

ETT FÖRETAG SOM ÄR i framkant av denna trend är 
Selfly Store. Deras intelligenta försäljningsautomater 
kommer som rums tempererade skåp, kylskåp 
och frysskåp, för att möjliggöra försäljning av alla 
typer av livsmedelsprodukter. De är dessutom 
synnerligen effektiva på att minska matsvinn 
genom att övervaka utgångsdatumen för varje 
livsmedelsprodukt på ett automatiserat sätt. 
Utgående produkter kan identifieras på distans 

och affärsägaren kan sätta upp en automatiserad 
rabattlogik på utgående livsmedelsförpackningar, 
samt visa reklammeddelanden för att annonsera 
specialerbjudanden på snart utgående livs medels
produkter.

EN ANNAN TREND som affärsägare av försäljnigs
automater kan dra nytta av är upp komsten 
av mikrobutiker. Med konsumenter som söker 
bekvämare sätt att handla mat kan intelligenta 
och estetiskt tilltalande försäljnings automater, 
som är placerade på tät befolkade platser som 
kontor, hotell, kommersiella platser och offentliga 
områden, erbjuda en värdefull tjänst. Genom att 
erbjuda ett brett utbud av produkter, inklusive färska 
livsmedel, drycker och snacks, kan dessa intelligenta 
försäljningsautomater hjälpa konsumenter att 
snabbt och enkelt få tillgång till det de behöver.

SAMMANFATTNINGSVIS ÄR FRAMTIDEN för detalj
handel och livsmedelsteknik spännande, där 
intelligenta försäljningsautomater kommer att spela 
en nyckelroll för att möta konsumenternas behov. 
Som ledande leverantör av intelligenta försäljnings
lösningar är Selfly Store väl posi tionerat att hjälpa 
handlare att dra nytta av denna trend och öka sin 
omsättning samtidigt som de minskar matsvinn.

Detaljhandel och livsmedelsteknik har utvecklats snabbt de senaste åren och 
pandemin har bara ökat takten på förändringen. Med konsumenter som 
söker mer bekväma och personliga shoppingupplevelser, sneglar handlare 
och livsmedelsföretag mot modernare teknik för att möta dessa krav.

Selfly Store är ett finskt företag som har blivit 
upp märksammat med flera utmärkelser för 
sina innovativa produkter, inklusive ”Bästa nya 
produkt” på Vendies 2022-galan, finalist för IoT 
Global Awards inom kategorin detaljhandel, 
en av de 50 mest innovativa företagen enligt 
CEO Views och vinnare av ”Best Retail Customer 
Interactive Experience Awards 2021” på Elevate.

INTELLIGENTA 
FÖRSÄLJNINGSAUTOMATER 
– EN INNOVATIV LÖSNING FÖR MODERN DETALJHANDEL



Hjälp dina medarbetare 
att fokusera på kunderna, 
ta bort stressen runt 
schemaläggning.

Enklare personalhantering

Träffa Planday-teamet på Retail Technology 
och E-commerce Expo 2023. Monter I.02.

planday.se

Testa idag! 30 dagar kostnadsfritt
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A mer Mohammed startade sitt för-
sta företag i Schweiz 2002. Sedan 
dess har han haft en rad egna 
bolag men också viktiga positio-
ner i flera stora koncerner.

– Jag var på Stena Line i sex år. Redan 2014 
genomförde vi AI i hela organisationen och den 
resan gjorde mig till en offentlig person i bran-
schen. Därefter blev jag rekryterad till Coop och 
även det blev en omskriven resa, då vi införde 
AI-genererat sortiment, hållbarhetsdeklaratio-
nen och tog fram Scan & Pay. 

På Coop fick han ansvar för ett helt nytt 
affärsområde, Coop Digital. Coop Digital tog 
bland annat fram betalappen Scan & Pay, som 
blivit mycket framgångsrik. Det var också den 

appen som räddade Coop under den stora IT-
attacken för ett par år sedan. Men den stora 
grejen med Scan & Pay var inte själva appen 
utan principen och infrastrukturen.

– Det finns två sätt att bygga appar. Den 
gamla metoden är att installera programvaran 
i ett operativsystem, en server. Den nya 
metoden, som vi använde när vi byggde Scan 
& Pay, är att ha programvaran i molnet. 
Det finns inget Windows eller något annat 
operativsystem utan bara programvaran. 
När vi blev infekterade på Coop så var det 
Windows-systemet som hackades, men 
inte programvaran eftersom den är helt 
molnbaserad, berättar Amer.

Med sina erfarenheter och kunskaper är Amer 

en expert på framtidens retail och det är om det 
han kommer att tala på mässan. 

– Det första kapitlet i retail var webben och 
det andra mobilen. Det tredje kapitlet är AR, 
augmented reality, som kan översättas med 
förstärkt verklighet. Framtidens retail är alltså 
inte en snabbare webbsida eller en snyggare app 
utan att man förstärker den nuvarande butiken 
med AR. 

Med AR-glasögon kan man se data, virtuella 
objekt, framför sig samtidigt som man också ser 
den verkliga världen. Det skapar enorma möjlig-
heter för både kunder och butiker.

– Du programmerar dina glasögon utifrån 
dina önskemål och när du kommer till butiken 
kommer glasögonen att visa de varor du gillar 
och att blockera det du inte vill ha.

I framtiden kommer AR bli stort även för 
fashion retail – en framtid som är nära före-
stående, menar Amer:

– Det ligger omkring fyra år framåt i tiden. 
Men infrastrukturen behöver byggas nu för det 
tar minst två år att göra en sån här förflyttning. 
Om det, och om hur det kommer att förändra 
samhället, berättar jag. 

Att vara med på mässan och konferensen är 
mycket viktigt, fortsätter han:

– Jag är så insatt i det här ämnet, jag är lite av 
en framtidsspanare, så för mig är det viktigt att 
vara med som talare och sprida ordet och helt 
enkelt få folk att förstå att det här är på väg. Jag 
vill gärna vara med och göra Sverige ledande.

Det han ser fram mest emot är att få träffa 
leverantörer, prata och diskutera. 

– Det är alltid mycket roligare att få höra 
andras synpunkter än att bara omge sig med 
ja-sägare, avslutar Amer Mohammed. 

AUGMENTED 
REALITY ÄR 

FRAMTIDENS 
RETAIL

Han var varit programmerare sedan 14-årsåldern och 
kallar sig själv för tekniknörd. Med en bakgrund som egen 
företagare, innovationschef på Stena Line och digital direktör 
på Coop har Amer Mohammed stenkoll på framtidens retail.

  AMER 
MOHAMMED 

DAG 1
16.00–16.45

M1

T E X T: BIT TE A SSARMO     FOTO: PRIVAT
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Gör intryck i en digital värld, 
med butiksskyltar i storformat. 
Skapa dem med lättanvända 
skrivare från Canon. 
Besök oss på mässan för att 
uppleva hur enkelt det är att skapa 
kraftfulla budskap. 

Canon 

canonbusinesscenter.se 

M aria Edsman har också haft 
flera olika styrelseuppdrag inom 
retail, något som passar henne 

mycket bra.
– Jag gillar retail och brinner för att 

utifrån en djup förståelse för kunderna 
leverera precis det som gör deras köp-
upplevelse oslagbar. Hållbarhetsfrågan 
är en annan fråga som ligger mig varmt 
om hjärtat och som en del av den även 
läsningens viktiga roll för samhällets 
utveckling, säger hon.

Idag är hon vd för Bokusgruppen som, 
med varumärkena Akademibokhandeln, 
Bokus och Bokus Play, på olika sätt möter 
kundernas behov av läsupplevelser för att 
nå en så stor del av marknaden som möjligt.

VARFÖR ÄR DET VIKTIGT ATT VARA MED PÅ MÄSSAN 
OCH KONFERENSEN?

– Det är intres-
sant att få nya 
perspektiv och 
se hur andra 
aktörer inom retail tänker för att få inspi-
ration. Att lära av andras erfarenheter är 
det jag ser mest fram emot. Det är också 
roligt att själv få vara med och bidra med 
Bokusgruppens perspektiv och lärdomar.

Under mässan kommer hon att prata 
hur digitaliseringen har påverkat bok-
branschen och vad Bokusgruppen gjort 
för att fortsätta vara starka inom både 
fysisk butik, e-handel och digitala format.

– Jag tror det är relevant för annan 
retail där digitaliseringen inte gått lika 
långt ännu och där det kan finnas möj-
lighet att dra lärdomar från en bransch 
som redan gått igenom en fas där många 
andra är just nu, avslutar Maria Edsman. 

HON BRINNER FÖR ATT LEVERERA 
DEN OSLAGBARA KÖPUPPLEVELSEN
Hon är en erfaren ledare som 
haft olika vd-roller inom retail 
sedan 2010 och har arbetat 
med konsumentvaror i olika 
kommersiella roller sedan 
1995. Idag är Maria Edsman vd 
för Bokusgruppen och har stor 
erfarenhet av hur digitaliseringen 
påverkat bokbranschen.

T E X T: BIT TE A SSARMO     
FOTO : J ULIANA FÄLLDIN

J an Nyberg har varit vd för Normal 
sedan 2019. Då hade företaget 32 
butiker i Sverige – nu har antalet 

ökat till 75, och fler är på gång. Jan 
använder inte själv titeln vd utan kallar 
sig för coach.

– Hos oss gör vi allt för att eliminera 
hierarkin. På Normal är alla medarbetare 
lika viktiga för helheten. Tillsammans 
skapar vi resultaten, vi har bara olika 
roller, säger han.

Jan har arbetat inom detaljhandeln i 
hela sitt yrkesliv och det är något han 
verkligen brinner för.

– Jag gillar verkligen retail och allt som 
har med det att göra, från försäljning till 
att etablera nya butiker och få verksam-
heter att växa. Jag brinner för ledarskap 
och att coacha kollegorna så att vi vinner 
som ett team, säger han. 

Att vara med på mässan är viktigt av 
flera skäl, säger han:

– Ett är ju att 
det är så spän-
nande att höra andra talare och få veta vad 
de tycker och tänker. Sen är jag förstås väl-
digt ödmjuk för att vi har fått möjligheten 
att komma och berätta lite om oss själva.

VAD KOMMER DU ATT PRATA OM UNDER DIN 
SESSION?
– Jag kommer att fokusera på att vi hittat 
ett sätt att driva fysiska butiker i dagens 
digitala samhälle. Varför fungerar just 
Normal så bra med fysiska butiker när så 
många pratar om butiksdöden?

VAD SER DU MEST FRAM EMOT UNDER DAGARNA?
– Det jag ser fram emot mest är att komma 
och nätverka med andra retailers och lyssna 
på deras föredrag. Sen hoppas jag förstås att 
det blir massor med spännande frågor och 
att jag får interagera med åhörarna under 
mitt framförande. Det gillar jag!

Normal är en dansk butikskedja 
med lågprisbutiker i hela 
Norden och flera andra länder 
i Europa. Företaget inriktar sig 
främst på försäljning av vanliga 
märkesprodukter i form av hår-
vård, kosmetika, godis och hus-
hålls  produkter till fast lågt pris. 

T E X T: BIT TE A SSARMO     FOTO : PRIVAT

JAN NYBERG 
KALLAR SIG 

HELLRE COACH 
ÄN VD

    MARIA 
EDSMAN

DAG 2
13.00–13.45

M6

    JAN 
NYBERG

DAG 2
14.15–15.00

M6
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Kosterfiskarǹ s delikatesser

Elis Textil Service 
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SÄKERHET
Presenteras av

31 maj kl 09.00-10.45
Cyberbrott har ökat explosionsartat de senaste åren och 
säkerhetsfrågan är ett aktuellt ämne för alla företag. Är dagens 
företag tillräckligt rustade och förberedda? Vad händer bakom 
kulisserna vid en IT-attack och vilka åtgärder behöver företag 
vidta för att minimera och kunna hantera hoten som uppkommit 
senaste åren?

Ta del av ett blickfång lett av Jan Olsson, Kriminalkommissarie, 
IT-brott – Polisen. Jan besitter information och kunskap inom 
cyber security, och talar utifrån företagens behov, utmaningar 
och vilka lösningar som finns att vidta, kopplat till cyber security. 

DAGLIGVARUHANDELN
31 maj kl 14.00–15.45

Majoriteten av Sveriges dagligvarubutiker är mindre, lokala och 
nära konsumenten. Hur kan dessa butiker arbeta med innovation, 
kundupplevelser och teknik för att skapa en butik människor inte 
bara vill handla i men även besöka för dess unika och nytänkande 
sätt? Lyssna till Christer Johansson – ICA Maxi, och Johan Berg 
– ICAx, som presenterar resan med nattöppna to-go-butiker. 
Nyfikenheten på innovation och forskning, och viljan att investera 
i någonting nytt inom dagligvaruhandel, tog honom från Ica Maxi 
till en obemannad dygnet runt-öppem Ica ToGo-butik. 

LIVESHOPPING
Presenteras av

1 juni kl 09.00–10.45
En fokuserad session ägnad åt utmaningar, lösningar och behov 
kopplat till trender, teknik, upplägg av sessioner, hur du fångar 
publiken och tips och tricks. Ta del av case och få möjlighet till 
dialog med branschkollegor med liknande utmaningar som du har. 

HÅLLBARHET
Presenteras av

1 juni 14.00-15.45
Flera svenska företag har under de senaste åren ökat 
satsningarna på lösningar som stödjer en mer hållbar framtid. 
Var befinner sig Sverige på den internationella spelplanen när 
det kommer till hållbar retail och vilka framgångsexempel kan vi 
se på för att snabbare sprida inspiration om vad som fungerar? 
Konkreta exempel från företag i framkant kommer belysas.

1 BILJETT = 3 KONFERENSER

Under Retail Technology & e-Commerce expo arrangeras årets främsta retail- och 
e-handelskonferens. Här tar du del av framtidens handel, deltar i workshops samt lyssnar 
till huvudtalare på internationell nivå som tar upp helt nya möjligheter samt visar vägen 
i det enorma utbudet av ny teknik. Här finns trendspaningar, branschspecialister och 
innovatörer. Ett högkvalitativt innehåll är inte bara en liten del av mässan, det är en av dess 
viktigaste byggstenar.

Nordic Future Food & FoodTech är Sveriges och Nordens främsta konferens för framtidens 
livsmedel och livsmedelsproduktion. Här får besökarna ta del av innovation, visioner, 
praktiska fallstudier, delta i workshops samt lyssna till huvudtalare på internationell 
nivå som tar upp aktuella frågeställningar och helt nya möjligheter. Här finns också 
trendspaningar, branschspecialister och innovatörer. Ett högkvalitativt innehåll är det som 
definierar Nordic Future Food & Food Tech, här skriver vi historia tillsammans. Vi skapar och 
utvecklar framtidens livsmedel och hållbara matsystem.

BOKA KONFERENSBILJETT
RETAIL & E-COMMERCE

axplock av talare e-commerce:

axplock av talare Nordic Future Food & FoodTech:

AXPLOCK AV TALARE RETAIL TECHNOLOGY:

SAM RIHANI 
Fd Sverige- & 
Finlandschef på 
Facebook/Meta

BANK BERGSTRÖM 
Vd Nordicnest

MATS LIEDHOLM 
Vd Fazer Sverige

MARIA EDSMAN 
Vd Bokusgruppen

CHARLOTTE NORDÉN 
Vd Cellbes

PETER JOON 
Vd Leksands 
knäckebröd

PATRIK LEVIN 
Vd Gekås

MARCUS HARTMANN 
Public Affairs and 
Sustainability 
Manager HM

TILDA WISSMAR 
Grundare Gottlery 

SUSANNE HOLMSTRÖM 
Vd Netonnet

SANDRA GADD 
CFO – Boozt 

ULLA LUHTASELA 
Nordisk hållbarhets-
chef Nestlé

NYTT FÖR 2023! DJUPDYK I EN 
ELLER FLERA AV VÅRA BLICKFÅNG.

Foto:  Lena Katar ina
Johansson

STORSLAGEN KONFERENS

KONFERENSPROGRAM
RETAIL & E-COMMERCE

KONFERENSPROGRAM
NORDIC FUTURE FOOD 

& FOOD TECH

BOKA KONFERENSBILJETT
NORDIC FUTURE FOOD 

& FOOD TECH

Välj till ett blickfång 

när du bokar din 

konferensbiljett och 

få halva priset!

+150
       TALARE
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AKTIVITETER PÅ MÄSSGOLVET  
– HELT KOSTNADSFRIA

MORGONSEMINARIER

En härlig och inspirerande start på mässdagen börjar med ett 
kostnadsfritt morgonseminarium! 

Lyssna till bland annat artisten och entreprenören Petter, Ica 
Sveriges vd Eric Lundberg, Per Schlingmann, Jens Nordfält eller 
Storekeys och Lifvs-grundaren Daniel Lundh och fler. Ta del av 
nya insikter. Begränsat antal platser – föranmälan krävs.

MÄSSMINGEL 

Lyssna till melodifestival-vinnaren Robin 
Bengtsson! Efter mässans första dag får du ta 
del av underhållning och lätt tilltugg att avnjuta 
i en härlig miljö med dina branschkollegor – helt 
kostnadsfritt! Föranmälan krävs – begränsat 
antal platser. 
Mingel – Dag 1 insläpp 16.30

+250 UTSTÄLLARE

Ett mässgolv fyllt med 250 utställare helt kostnadsfritt för dig att ta del av. 
Se lösningar, innovationer och det senaste inom handeln, e-handeln och 
livsmedelsbranschen. 

FOOD-SCENEN

Öppna scener med maxat program! Ta del av 
panel debatter och spännande föreläsningar som 
ger dig gratis kompetensutveckling. Här träffar 
du bland annat Sepehr Mousavi, medgrundare, 
Swegreen.

RETAIL TECHNOLOGY-SCENEN

Ta del av nya insikter och lyssna till det senaste på 
Retail-scenen som ligger ute på mässgolvet. Lyssna 
till bland annat Auri Antinranta från Futurice.

E-COMMERCE-SCENEN

Lyssna på inspirerande talare helt kostnadsfritt! På 
e-Commerce-scenen möter du bland annat Björn 
Thorngren – vd på MEDS. 

Under mässornas 2 dagar pågår det 100-tals innovationer 
och aktiviteter. Besök öppna seminarier, se utställarnas 
innovationer och nyheter, delta i mässmingel och lyssna till 
morgonseminarium – helt kostnadsfritt
för dig som mässbesökare.

SE KOSTNADSFRITT 
SCENPROGRAM 

RETAIL & E-COMMERCE

............................

BOKA KOSTNADSFRI 
MÄSSBILJETT 

RETAIL & E-COMMERCE

SE KOSTNADSFRITT 
SCENPROGRAM 

NORDIC FUTURE FOOD 
& FOOD TECH

BOKA KOSTNADFRI 
MÄSSBILJETT 

NORDIC FUTURE FOOD 
& FOOD TECH

............................

INFO:
Plats: Kistamässan, Stockholm

Öppettider: 
Onsdag 31 maj 09.00-17.00
Torsdag 1 juni 09.00–16.00 

Kontakt: info@liveexpo.se

retailexpostockholm.se
ecommerceexpo.se
nordicfuturefood.se
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A lex har tidigare varit ansvarig 
för SingularityU i Stockholm 
och har startat och drivit företag 
inom retail tech, impact tech och 
återanvändbara, smarta förpack-

ningar som tjänst.
– I dag driver jag retail Tech X, som är en 

boutique management konsultbyrå som stöttar 
retailföretag och organisationer med teknik– 
och kanalval, innovationsledning, konceptut-
veckling och strategi. På listan över våra kunder 
och samarbetspartners finns företag som ICA, 

Nordiska Kompaniet, Bröd & Salt och internatio-
nella företag som Clinique, Adidas, LVMH och 
American Dream, berättar han.

Han berättar vidare att de senaste årens 
trendspaningar blivit väldigt populära:

– Vi samarbetar med några av världens största 
plattformar inom branschen, såsom Shoptalk, 
NRF, The Retail Summit och även Retail Tech 
sedan ett par år tillbaka. Vi erbjuder kurerade 
spaningar och insikter som tjänst och under 
våren lanserar vi även Nordic Retail Hub, en 
plattform och community för lärande inom 

retail där vi kombinerar det bästa från markna-
den både digitalt och fysiskt, där vi är med och 
samskapar ekosystemet för ny retail. 

VARFÖR ÄR DET VIKTIGT ATT VARA MED PÅ MÄSSAN OCH 
KONFERENSEN?
– Vi har samarbetat med konferensen och även 
dess föregångare sedan ett par år tillbaka i ska-
pandet av programmet, med att bjuda in talare 
och ledandet av paneler med mera. Detta är den 
främsta mässan och konferensen i Sverige och 
en naturlig plats för att inspireras och träffa 
andra – både branschkollegor och utställare. 

Att konferenserbjudandet stärks år för år ser 
han som ett positivt tecken på att efterfrågan 
på kvalitativt innehåll och erfarenhetsutbytet är 
viktigt:

– Detta har vi själva, genom retailnätverket 
som vi startade i 2015 på Marknadsföreningen 
i Stockholm, försökt vara en bidragande del 
av i retail-Sverige. En plats där retailers och 
leverantörer möts i någorlunda strukturerade 
former helt enkelt.

VAD SER DU FRAM EMOT MEST UNDER DAGARNA?
– Utöver att träffa retailers och kollegor i 
branschen och lyssna in kring utmaningar 
och frågeställningar så givetvis min program-
punkt Chat GPT och retail. Tillsammans med 
tre inbjudna gäster kommer jag att navigera 
och diskutera vad dessa framsteg inom AI och 
exponentiell teknologi faktiskt innebär för 
företagen, kunden och även medarbetarna 
såklart. Jag ser även fram emot att utforska 
ny teknik och förhoppningsvis innovation 
från teknik leverantörerna. Hastigheten i 
teknikutveckling och digitaliseringen möjlig-
gör idag otroliga möjligheter i kanalval, retail 
media och nya affärsmodeller, avslutar Alex 
Baker.

”MÄSSAN ÄR EN 
NATURLIG PLATS 
FÖR MÖTEN OCH 

INSPIRATION”

Alex Baker är en nyfiken retailstrateg och serieentreprenör. Han arbetar även 
med start-ups och organisationer i framkant, som seniorrådgivare, och sitter i 
ett par advisory boards. Som enda person från Norden är han också upptagen 
på ReThink Retails Top 100-lista över globala retailinfluencers, tillsammans med 
kända namn som Scott Galloway. 

T E X T: BIT TE A SSARMO     FOTO: PRIVAT   

ALEX 
BAKER 

DAG 1 
10.00–10.45

M4



Din bästa partner inom livsmedelsklassade 
tillverknings & underhållsprodukter
• Maximal livsmedelssäkerhet
• NSF-registrerad och revisionskompatibel
• Utvecklas och tillverkas i egen regi, ISO 9001

Smådelstvätten SmartWasher:
•Miljövänlig
•E� ektiv
•Ekonomisk

Kontakt: info.se@crcind.com

DU HITTAR OSS 
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WWW.CRCIND.COM
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Gottlery erbjuder alltså mark-
naden ätbara bestick som 
inte blir till skräp efter an-
vändning och som dessutom 
förgyller glassen eller desser-

ten. Med läckra kexskedar i choklad– och 
våffelsmak minskar man matsvinnet 
samtidigt som man själv kan äta upp både 
glassen och skeden. 

Idén till Gottlery fick Tilde när hon fick 
bekräftat att det fanns ett behov av ett 
alternativ till träskedar i glasskiosker och 
liknande verksamheter. 

– Jag hade först drivit företaget som 
ett UF-företag men direkt efter studenten 
2020 valde jag att satsa fullt ut på kexske-
darna, berättar hon.

Hon brinner för att förverkliga sina 
idéer, både inom företagandet och på 
fritiden, och ägnar mycket tid åt att måla. 
Att vara med på konferensen är viktigt 
för henne, för att hon med exempel kan 
visa att man med små medel kan göra 
medvetna val i vardagen.

– Det är viktigt att förstå som privat-
person att man kan göra aktiva val varje 
dag för att minska sitt svinn och sitt 
klimat avtryck, säger hon.

Under 2020 och 2021 jobbade Tilda extra 
som kursansvarig på Venture Cup där hon 
ansvarade för kursen Affärsplanering för 
Tillväxtföretag på Göteborgs universitet. 
Idag har hon, tillsammans med Svenskt 
Näringsliv, en Youtubeserie vid namn Tilda 
träffar, där hon möter andra entreprenörer 
runt om i Sverige och pratar om företagens 
roll i samhället.

VAD SER DÅ TILDA MEST FRAM EMOT UNDER DE 
HÄR DAGARNA?
– Jag ser fram emot att träffa massor av in-
tressanta personer och att lyssna på andra 
erfarna företagsledare och ta del av deras 
erfarenheter av sina företag och branscher. 
Jag älskar att mitt jobb tillåter mig att 
kombinera kreativitet med att skapa nya 
relationer med andra personer och kunna 
göra skillnad i samhället – en sked i taget. 

TILDA BRINNER FÖR 
ATT GÖRA SKILLNAD 
I SAMHÄLLET
Varför slösa med naturens resurser när man inte 
behöver? Den tanken, och Tilda Wissmars starka 
patos för klimat och miljö, ligger bakom Gottlery 
och företagets framgångar med ätbara skedar 
som minskar matsvinnet.

T E X T: BIT TE A SSARMO     FOTO: PRIVAT   

    TILDA   
   WISSMAR

DAG 2 
12.30–13.15

  FOOD TECH AND 
PRODUCTION



När du knaprar på din knäckemacka ska du kunna njuta av varje tugga 
med gott samvete. Vi har under lång tid arbetat med att minska vår 

klimatpåverkan. Genom att kartlägga hela kedjan kan vi se vilket avtryck vi 
gör, detta redovisar vi sedan i det gröna löv du hittar på paketet. 

Vi är ännu inte nöjda, läs mer här leksands.se/hallbarhet/

VI VET VAD VI HAR GJORT

Kom och 
träffa oss 
i monter 

D:14

MÖTESPLATSEN FÖR FRAMTIDENS LIVSMEDEL

nordicfuturefood.se

Vi hjälper dig att 
kommunicera snyggt,

smart och effektivt
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A tAste of tomorrow

Kom och smaka på framtiden med oss! 
Nordic Future Food & Foodtech 2023
Kistamässan, 31 maj - 1 juni, Monter C13

Välkomna!

TF_NFF_ad;FINAL.indd   1TF_NFF_ad;FINAL.indd   1 2023-03-20   11:05:452023-03-20   11:05:45

17HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN LIVE EXPOANNONS

ter och innovativa fermenteringsprocesser. Vissa 
tar redan för sig på marknaden, andra kan bli 
”the next big thing”. Och internationella under-
sökningar visar att konsumenterna allt oftare 
välkomnar de nya alternativen. Både producen-
ter och investerare ser potentialen.

Tetra Pak satsar på ”New Food Fermentation” 
som strategi för utvecklingen av alternativa 
proteiner och minskat klimatavtryck inom 
livsmedelsindustrin. Fermenteringsprocessen 
är urgammal inom matframställning – för att 
förhöja smaker, texturer och hållbarhet – och 
kombinerad med modern teknologi kan man ge-
nom precisions- och biomassfermentering odla 
proteiner från bakterier, svamp- eller djurceller i 
en bioreaktor. Det möjliggör snabb och stor-
skalig produktion, klimatoberoende odling på 
minimal yta och låga CO2-avtryck.

VAD SKA VI HA I FÖRPACK NINGEN?
OM ATT SKAPA FRAMTIDENS MAT TILLSAMMANS
Årets huvudpartner för Nordic Future Food & Food Tech är Tetra Pak, som inte 
bara vill förpacka framtidens mat utan också hjälpa andra att utveckla den. 
Genom att stödja nya producenter av alternativa proteiner med kunskap om 
receptframtagning, industriell uppskalning och ett globalt nätverk kan en 
fantastisk idé omvandlas till en fantastisk produkt.

T E X T: BIT TE A SSARMO     FOTO: TE TR A PAK   

Med modern teknik 
i kombination med 

klassiska fermenterings-
processer kan 

alternativa proteiner 
odlas i bioreaktorer och 

ges smaker, texturer 
och egenskaper som 

efterliknar eller 
överträffar många 

produkter vi redan är 
vana vid idag.

Peter Fover, Processing 
Sales Manager Nordic & 
Baltic States, Tetra Pak.– Det finns många spännan-

de svenska innovatörer 
och idéer i Norden. Vi 
ser fram emot Nordic 
Future Food 2023 för att 

knyta kontakter och initiera samarbeten. Vi vill 
engagera oss tidigt för att erbjuda det stöd som 
behövs för receptutveckling och för att skala 
upp till industriell produktion, berättar Peter 

Fover från Tetra Pak.
Med klimatförändringar och accelererande 

befolkningstillväxt på planeten står vi inför 
stora utmaningar kring hållbar matproduktion 
och behovet av proteinrik föda. Nu börjar en 
matrevolution med effektivare framställnings-
processer och många nya produkter.

Det kan handla om plant- och insektsbaserade 
alternativ, laboratorieodlat kött, hybridproduk-

TETRA PAK 
MONTER

D:03
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Daniel Lundh, som är Grundare på 
Storekey och matvarukedjan Lifvs, 
är en klassisk entreprenör och 
startade sitt första bolag redan från 
skolbänken.

– Jag har egentligen ingen bakgrund inom 
retail, utan såg det från början mer från ett 
kundperspektiv att fysiska butiker har det tufft. 
E-handeln har satt extrem press på den fysiska 
butiken, säger han.

Den pressen har också gjort att man på olika 

sätt försökt digitalisera den fysiska platsen, men 
hans eget angreppssätt var ett annat:

– Om jag går in i exempelvis en HM-butik, 
eller online på hm.se, så är det samma varu-
märke, men köpresan är så extremt olika. 2018 
funderade vi på hur vi kan efterlikna den köpre-
sa som sker online fast i butik, för att förena det 
bästa av två världar samt ta bort den friktion 
som skapas i fysisk butik.

Man tittade på marknad och teknik för att för-
ena online och offline. Resultatet blev en egen 

plattform – Storekey, 
men man valde en lite 
annorlunda strategi.

– Hälften av de 
mindre matvaru-
butikerna hade stängt 
ner på grund av 
dålig lönsamhet och 
lämnat stora delar av 
glesbygden utan livsmedel. Vi ville visa hur man 
kan driva en butik helt obemannad och skapade 
Lifvs.

Det som var tänkt som ett exempel blev 
alltså snabbt en stabil kedja som ger service 
till glesbygd och som har vunnit mängder med 
priser, bland annat för årets samhällsaktör 
av Dagens Industri och Gullers Grupp 2022. 
Nu har man drivit obemannad handel i fyra 
år med miljoner transaktioner och förra året 
öppnade man upp Storekey-plattformen, den 
tekniska lösningen.

– Det är den som är hjärtat i verksamheten, 
och som andra aktörer som Axfood, OKQ8, 
Skistar och Interflora nu använder. Storekey 
innebär många fördelar, till exempel att man 
kan ha öppet längre än vanligt utan att behöva 
ha personalen kvar på plats, säger Daniel. 

Särskilt viktig är tekniken för den unga kund-
kretsen, den så kallade Generation Z, menar 
Daniel:

– De står för 40 procent av köpkraften men 
väljer bort fysiska butiker för att de måste stå i 
kassakö. De är ju så vana vid att handla online. 
Detta behöver alla retailaktörer anpassa sitt 
erbjudande till. 

Storekey är idag världsledande och har kun-
der i bland annat Japan, Kanada, Danmark och 
Irland. För Daniel är det viktigt att vara med på 
konferensen för att det är ett tillfälle då hela 
branschen samlas.

– Det vi håller på med är fortfarande relativt 
nytt så det är ett bra tillfälle att både utbilda 
och berätta om hur framtidens handel förmodli-
gen kommer att se ut. Jag kommer att prata om 
våra lärdomar, om vad det innebär att konverte-
ra en fysisk butik och digitalisera den. 

VAD SER DU FRAM EMOT MEST UNDER DAGARNA?
– Att se och höra andra talare och utställare. 
Det blir alltid någon form av trendspaning vid 
sådana här events. Men jag är förstås också där 
för att besvara de frågor som finns, för jag är ju 
där för att jag har en speciell form av kunskap, 
avslutar Daniel Lundh. 

MED STOREKEY 
SKAPAS 

FRAMTIDENS 
RETAIL

Den innovativa plattformen Storekey hjälper till att digitalisera den 
fysiska butiken, behålla konkurrenskraften och ge rätt verktyg att öka 

försäljningen och gör det möjligt att handla både online och i fysisk butik 
på samma enkla sätt. Ett smartare sätt att driva butik, helt enkelt.
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     DANIEL 
     LUNDH 

DAG 2
08.45–09.30

KOSTNADSFRITT 
MORGONMÖTE 

FOOD AND DRINK
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E fter att Gustav ätit växtbaserad diet i 
ett halvår hade han fått upp ögonen 
inte bara för de hälsosamma aspek-
terna av en vegodiet, utan även den 
djuretiska biten. Det hjälpte honom att 

vilja förbli vegan – däremot tyckte han att ett liv 
utan husmanskost och hamburgare var ganska 
tråkigt. 

– Det var helt enkelt inte min grej, så jag 
började experimentera i köket för att skapa 
traditionella maträtter på ett nytt sätt. 2011 
startade jag bloggen Jävligt Gott som ett sätt 
att dokumentera mina experiment, och blog-
gen växte år för år. Efter fem-sex år började jag 
arbeta med den på heltid, berättar Gustav och 
fortsätter:

– Jag insåg att det är idiotiskt att behöva välja 
mellan att äta vanlig mat och hållbar mat. Det 

handlar inte om att vegomat ska se ut som kött, 
utan att den ska se ut som den mat vi är vana 
vid. Det ligger så mycket av våra traditioner och 
vår identitet i husmanskosten, och därför är det 
viktigt att kunna göra även den hållbar.

Gustav brukar prata om begreppen Nytt och 
fräscht, Tryggt och bekant. 

– Många flexitarianer säger att de vill äta 
något nytt och fräscht när de äter växtbaserat. 
Problemet är att om du bara låter den hållbara 
maten rymmas inom det nya, fräscha så äter du 
bara hållbart vid speciella tillfällen. Även den 
trygga maten måste vara hållbar, menar han. 

Det är just detta han kommer att tala om på 
mässan, fortsätter han:

– Jag vill visa upp vad som finns, visa att det 
finns ett större utbud och fler bra produkter och 
att den gamla bilden av växtbaserad mat kanske 

GUSTAV SLÅR ETT SLAG 
FÖR DEN NYA, GODA, 
VÄXTBASERADE MATEN
Det började 2006, när Gustav Johansson tagit studenten och kände att han 
hade ätit lite väl onyttigt under för lång tid. Vad kunde då vara bättre än 
att äta växtbaserat ett halvår? Idag driver han Sveriges största veganska 
matsite, Jävligt Gott, och är kulinarisk ledare och delägare i den växtbaserade 
restaurangen ChouChou, som ligger i Stockholm och föreläser, utbildar, 
opinionsbildar, utvecklar recept och sprider ordet om den nya goda 
växtbaserade maten. 
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    GUSTAV    
     JOHANSSON

DAG 1 
15.00–16.00 

ÖPPNA SCENEN 
FOOD

är lite förlegad. Man ska vara ödmjuk inför att 
många vill laga mat som de känner igen och är 
trygga med, och visa att man kan göra det på 
ett hållbart sätt.

Det är inte minst viktigt när man vänder sig 
till den äldre generationen, menar Gustav, en 
generation vars erfarenhet och kunskaper han 
hyser stor respekt för:

– Jag gillar inte idén om att det är unga 
människor som ska förändra världen – jag tyck-
er att alla ska hjälpas åt att förändra världen! 
Dessutom är det lite omyndigförklarande mot 
äldre människor. Det är klart att många äldre 
har en klar bild av vad de tycker om för mat 
men man ska också tänka på att det under 
många år fanns väldigt få bra alternativ. Jag har 
märkt, av den respons jag får, att äldre är lika 
benägna att ta ansvar för världen som andra 
och att de gärna provar ny mat om de känner 
sig trygga med den. 

VAD SER DU FRAM EMOT MEST UNDER DAGARNA?
– Senast jag var med på mässan var det väldigt 
härlig stämning och jag träffade många trevliga 
människor. Det ser jag verkligen fram emot. Det 
är en väldigt trevlig mässa, och de äldre är en 
viktig målgrupp att prata med. Ingenting gör en 
så glad som när en mormor bjuder på jävligt god 
vegomat, avslutar Gustav Johansson. 
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